• Ser graduado/a universitario/a de universidades argentinas con título de 
grado correspondiente a una carrera de grado de 4 (cuatro) años de 
duración como mínimo.

• Ser graduado/a universitario de universidades extranjeras con título de grado 
correspondiente a una carrera de grado de 2600 horas (dos mil seiscientas 
horas) o su equivalente en créditos académicos (CRE).

• Ser graduado/a de estudios del nivel superior no universitario de 4 (cuatro) 
años de duración como mínimo.

Los criterios para la selección de los aspirantes a la Especialización:

Las/os aspirantes se presentarán a una entrevista inicial para evaluar su ingreso a la